Vos estis quasi vinculum, quo in patria vestra praeteritum 

tempus iungitur futuro. Itaque de officio vestro, quod inde 

3 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, cap. II, n. 9. 
4 Hebr. 1 3 , S . 
5 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, cap. I, n. 8. 
6 Hebr. IB, T. 
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exoritur, Deum intuentes atque prospicientes saecula, quae ve

nient, recogitate. Oportet vos, ut filios Ecclesiae et membra my

stici Corporis Christi, esse « cooperatores veritatis » ;7 vestrum 

scilicet munus eo pertinet, ut veritas Evangelii annuntietur; ve

strum est id agere, ne verbum Christi oblitteretur. Ipse enim 

Paulus Apostolus dicit : « Quomodo credent ei, quem non audie

runt? Quomodo autem audient sine praedicante? » . 8 

Providentissimo ergo Deo assiduas enixasque preces adhi

bete, ut vocationes apostolicas, sive sacerdotales, sive religiosas 

et laicas, excitet, sanctos videlicet administros Ecclesiae, fidos 

discipulos Magistri Divini, servos Dei eiusque Populi magná

nimos, alacres, immemores sui. 

Vos praesertim, Christifideles ex ordine laicorum, nunc cum 

maxime supplete, quaesumus, quod fratribus in sacerdotio 

deest;9 date operam, ne Evangelii lumen in domibus vestris, 

in vestris familiis, apud homines, quos inter conversamini, 

restinguatur. Quae quidem testificatio interdum animi for

titudinem, incommoda, sui rerumque postulat abdicationem; 

sed horum omnium praemium accipietis amplissimum, quod 

Christus Dominus promisit : « Omnis quicumque confessus 

fuerit me coram hominibus et Filius hominis confitebitur 

illum coram Angelis Dei » . 1 0 

Haec vero spiritualis ratio seu facies fidei christianos ne

quaquam a munere avertit his ipsis temporibus mundum aedi

ficandi procurandique bonum communitatis, quod ad rem 

socialem attinet animique cultum; quin immo fides nos incitat 

atque impellit, ut officia terrena sollerter exsequamur, quibus 

novum efficiamus ordinem rerum, qui iam hic in terris civi

tatis aeternae perfectionem absolutionemque praefiguret ; 1 1 si-

7 Cfr. S Io. 8. 
8 Rom. 10, 14. 
9 Cfr. Decr. de apostolatu laicorum Apostolicam actuositatem, nn. 10, 17. 
10 Lc. 12, 8. 
11 Cfr. Const. past. de Eccl. in mundo huius temporis Gaudium et spes, n. 39. 
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quidem Christifideles officio, quod est nefas defugere, devin

ciuntur hunc transformandi mundum, quem Deus hominibus 

propter hoc ipsum commisit, ut secundum eiusdem consilia 

sibi subicerent. 

Christiano igitur non licet illam neglegere sollicitudinem, 

qua eo contendat, ut civitas terrena in meliorem formam redi

gatur; ipse vero vocatur, ut sua operositate in ea imprimat 

legem divinam, legem, qua omnes filii Patris communis esse 

iubemur, fraternitatem christianam, quae est in nomine « pri

mogeniti in multis fratribus » ; 1 2 ut ingerat eo praeterea amo

rem, re comprobatum, erga proximum, cuius personam Iesus 

induere voluit dicens : « quandiu fecistis uni ex his fratribus 

meis minimis, mihi fecistis » ; 1 3 ut inducat etiam respectum 

vitae humanae, cuius, vixdum conceptae, solus ac summus 

dominus est ipse Deus, reverentiam humanae dignitati debi

tam, libertatem conscientiae, iustitiae socialis profectum, vo

luntatem bono communi serviendi, veram iustamque pacem. 

Fides autem aequis postulationis et appetitionibus huma

nis non ref r agatur, immo et « personae humanae dignitatem 

sanat et elevat, humanae societatis compaginem firmat, coti

dianam hominum navitatem profundiori sensu et significa

tione imbuit » . 1 4 Christianus supernaturali certitudine magis 

quam ceteri fruitur, qua persuasum habet « conamen frater

nitatem universalem instaurandi non esse inane » , 1 5 cum haec 

in communi paternitate Dei, quae est verissima, innitatur. 

Hac magnanimitate christiana ducti, eo etiam quod civi

lia officia rectissime et exemplum aliis praebentes impletis, 

illam testari studete vim, animos allicientem, lucis, quae est 

Christus : « Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant 

12 Rom. 8, 29; Col. 1, 18. 
M Matth. 25, 40. 

" Const. past. de Eccl. in mundo huius temporis Gaudium et spes, n. 40. 
1 5 Ibid., n. 38. 
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opera vestra bona, et glorificent Patrem vestrum, qui in caelis 

est». 1 6 

His, quibus vitam degimus, temporibus — quemadmodum 

praeteritis quoque et quibusdam Ecclesiae aetatibus evenit — 

Ecclesia in terra peregrinans multiplicibus difficultatibus, in

ternis atque externis, est obnoxia; sunt enim qui certam viam 

non dispiciunt, qui animis inter se dissociantur, quorum fides 

est imminuta vel caritas frigescit. Quodsi propter hoc maximo 

afficimur maerore, tamen ne turbari nos patiamur; siquidem 

Ecclesia, ut hominum societas huiusmodi acerbitatibus po

test quidem affligi, verum e divinae auctoritatis oraculo scit 

se deficere non posse, cum Divinus eius Conditor dixerit : « In 

mundo pressuram habebitis : sed confidite, ego vici mun

dum » . 1 7 Hoc Iesu promisso suffultis Christifidelibus id ipsum 

causa sit, cur magis sui conscii fiant atque secundum nova 

vitae requisita sese spirituali renovent ratione. 

Venerabiles Fratres ac dilecti filii, vos solos atque a ceteris 

seiunctos non esse noveritis in assiduo labore eo spectante, ut 

fides, quae opere et studio S. Stephani singularem vim ac ro

bur in populo vestro acceperit, non modo integra servetur, sed 

etiam novo quodam vigore in vitae usu florescat novisque for

mis, quas nova inferant humanae consortionis adiuncta. Per

suasum habeatis vos, utpote membra mystici Corporis Christi, 

fratres esse in universali Ecclesia, quae cuiusque filii sui solli

citudini, gaudio, spei, animo amanti sociatur. 

S. Stephanus, cum mortem instare sentiret, regnum et 

populum suum maternae tutelae ac praesidio Beatae Mariae 

Virginis, « Patronae Hungariae », commisit. Haec quippe de

cem saecula vitae religiosae gentis vestrae pietate mariali, 

impensa, candida, animis penitus inhaerescente, fuerunt 

insignia. 

16 Matth. 5, 16. 
17 Io. 16, 33. 
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Fidem et fiduciam S. Stephani imitantes, hanc pietatis 

formam, qua Almam Deiparam ut filii veneramini, nunc reno-

vate, quemadmodum maiores vestri anteactis temporibus fece

runt, cum gravis momenti rebus urgebantur. Maria autem, 

quae omnium necessitates amplissimo quodam miseratur af

fectu, numquam defuit nec deest colentibus se iisque exora-

bilem se praebet atque clementissimam. 

Itaque vosmet ipsos et Ecclesiam vestram potentissimae 

eius intercessioni commendate, hisce eam verbis invocantes : 

Monstra Te esse matrem! Ea vos praesentissima ope adiuvet, 

ut vere filii eius sitis eiusque hereditas nunc et futuris quoque 

temporibus. Ea largiatur vobis, ut iterum laetantes testemini 

Deum vobis per ipsam, Magnam Dominam vestram, bene-

dixisse! 

Haec animum pulsant Nostrum, dum una vobiscum hos 

eventus historiae vestrae eosque praeclarissimos, qui ante 

mille annos feliciter contigerunt, commemoramus. 

Ut autem huius memoriae celebratio salutarior evadat 

fructuque uberior, haec munera spiritualia, de thesauro Eccle

siae deprompta, hasque facultates ultro libenterque tribuimus; 

scilicet concedimus: 1. Indulgentiam Plenariam semel lucran

dam ab omnibus Hungaricae Nationis Christifidelibus, sive in 

patria sive alibi commorantibus, qui paenitentiae sacramento 

rite expiati, sacra Synaxi refecti et ad mentem Nostram 

« Pater » et « Ave » vel aliam orationem recitantes, quamvis 

paroecialem ecclesiam visitaverint ibique « Pater » et « Cre

do » recitaverint, die festo S. Stephani Regis vel Dominica 

antecedenti vel subsequenti; 2. Indulgentiam Plenariam ab 

omnibus Christifidelibus semel acquirendam, si ecclesiam, ubi 

bracchii S. Stephani Reliquiae cultui fidelium proponuntur, 

uti supra dispositi pie visitaverint, ibique pariter « Pater » et 

«Credo» recitaverint; 3. Facultatem pro singulis Episcopis 

Hungaricae Nationis, ex qua opportuniore die, cum haec an

niversaria sacra praecipue celebrantur, in sua quisque dioe-
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cesi impertire valeant, ritu praescripto, Benedictionem Papa

lem cum adnexa Indulgentia Plenaria lucranda a Christifide

libus qui, uti supra dispositi, eandem Benedictionem devote 

acceperint. 

Hisce demum Litteris finem imponentes, omnes vos, Vene

rabiles Fratres ac filii dilectissimi, sincera caritate complecti

mur, cuius testis sit Benedictio Apostolica, quam libentissime 

vobis impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vi mensis Au

gusti, in festo Transfigurationis D.N.I.C, anno MCMLXX, Pon

tificatus Nostri octavo. 

PAULUS PP VI 

EPISTULA 

Ad E.mum P. D. Ioannem S. R. E. Cardinalem Villot, a publicis Ecclesiae 

negotiis, cum pontificiae cohortes, helvetica excepta, dimitterentur. 

Signor Cardinale, 

Nella sua qualità di Nostro primo collaboratore, Ella non ignora la 

Nostra volontà di far sì che tutto ciò che circonda il Successore di Pietro 

manifesti con chiarezza il carattere religioso della sua missione, sempre 

più sinceramente ispirata ad una linea di schietta semplicità evangelica. 

È stato questo uno degli orientamenti che abbiamo raccolto dal Concilio 

Vaticano II e che Ci sforziamo di portare a compimento. ÌD stato, fin dal

l'inizio, l 'oggetto di varie disposizioni che si sono già concretate nella ri

forma della Casa e della Famiglia Pontifìcia. 

In questo contesto, che si è maturato per un processo storico e psico

logico, Noi comprendiamo bene come, fra l'altro, i Nostri pur tanto bene

meriti Corpi militari tuttora esistenti al servizio della Santa Sede non 

corrispondano più alle necessità per le quali essi erano stati istituiti. 

Le diciamo, pertanto, Signor Cardinale, che si è venuta maturando 

in Noi, dopo attenta riflessione, e pur con grande rammarico, la decisione 

di sciogliere i Corpi militari Pontifici, ad eccezione dell'antichissima Guar-

588 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

1 

dia Svizzera, la quale continuerà ad assicurare, insieme ad uno speciale